日本学術会議
地域研究委員会・地域研究基盤強化分科会

(第 25期・第 1回)
議事録要旨

１．会議名 地域研究委員会地域研究基盤強化分科会
２．日 時  令和 2 年 12 月 19 日(土)10:00~12:00
３．会場  遠隔会議
【出席者】：石田勇治、宇山智彦、大串和雄、川島真（書記）、木宮正史、久保広正、窪田幸

子、栗田禎子、黒崎卓、湖中真哉、小長谷有紀、高倉浩樹、髙橋裕子、高見澤麿、中
溝和弥、幡谷則子、三重野文晴、三尾裕子、宮崎恒二、山越言、山本博之、吉村真
子

【陪席者】森本泉、横山智（次回より分科会構成員の予定）
【欠席者】飯塚正人、黒木英充、酒井啓子、村田雄二郎

【議 題】
（１）役員の決定
・委員長として小長谷有紀会員、副委員長として宇山智彦会員、幹事として川島真連携会員、
森本泉連携会員を決定。
・合わせてメンバーとして、森本泉連携会員、横山智連携会員 2 名の追加を決定。

（２）昨期の「提言」の内容確認とそれへの反響の紹介
・宮崎恒二連携会員より「提言」の４つの要点と反響が紹介され、今期の活動方針を検討。

（３）タスクフォースもしくは小委員会の設置
・タスクフォースの設置に向けたロードマップを検討。

【資 料】
 「昨期の「提言」の内容確認とそれへの「反響」の紹介」
 「地域研究基盤強化分科会 WG（2018 年 01 月 15 日）資料」

以上。